
Ваўкавыскі раённы 

выканаўчы камітэт 

 Волковысский районный 

исполнительный комитет 

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАГАД  ПРИКАЗ 

15.02.2023 № 55    

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.  

 
Об итогах участия в областном 
конкурсе детского рисунка 
«Гордость народа – его язык» 
 

 В соответствии с планом работы учреждения образования 

«Гродненский государственный областной Дворец творчества детей и 

молодежи», с целью гражданского и патриотического, духовно-

нравственного воспитания подрастающего поколения, развития детского 

художественного творчества, выявления и поддержки талантливых 

учащихся в январе 2023 года состоялся областной конкурс детского 

рисунка к белорусским народным пословицам и поговоркам «Гордость 

народа – его язык», посвященный «Міжнароднаму дню роднай мовы» 

(далее – конкурс).  

 В конкурсе приняли участие учащиеся учреждений дополнительного 

образования детей и молодежи и учреждений общего среднего 

образования в возрасте от 8 до 16 лет всех районов Гродненской области. 

В соответствии с письмом учреждения образования «Гродненский 

государственный областной Дворец творчества  детей и молодёжи» от 14 

февраля 2023 г. № 1-8/191 признаны победителями конкурса в номинации: 

        1.1. “Графика”: 

       I место – Панасик Дарья, учащаяся государственного учреждения 

образования (далее – ГУО) «Средняя школа г.п. Красносельский» 

(«Усякаму мілая свая старана», педагог Апанович О.А.);  

        II место –  Косило Анна, Косило Анастасия, учащиеся ГУО “Средняя 

школа г.п. Красносельский” (“Пчала хоть і кусае, ды мёд дае”, педагог 

Скробат С.В.);  

III место – Силко Полина, учащаяся ГУО «Средняя школа № 2            

г. Волковыска» («Цікаўнай Амілі нос прышчамілі», педагог Агей И.И.); 

1.2.  “Живопись”:  



2 

  II место – Седлецкая Полина, учащаяся «Волковысский центр 

творчества детей и молодежи» (“Кожнаму свой куток мілы”, педагог 

Седлецкая Е.О.); 

     III место – Радевич Маргарита, учащаяся ГУО «Средняя школа № 4 

г. Волковыска» («На сваім падворку і сабака пан», педагог Хотенко С.И.); 

         III место – Янцевич Ксения, учащаяся ГУО «Средняя школа № 4          

г. Волковыска» («На сваім сметніку і певень - гаспадар», педагог Хотенко 

С.И.). 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. За качественную подготовку работ на конкурс объявить 

благодарность и премировать в размере:  

4,0 базовых величин директора ГУО «Средняя школа                       

г.п. Красносельский» Крупту А.А.; 

3,0 базовых величин директора ГУО «Волковысский центр 

творчества детей и молодёжи» Кулак И.В.;  

         2,0 базовых величин директоров ГУО «Средняя школа № 2                   

г. Волковыска» Ботько А.В., «Средняя школа № 4 г. Волковыска» 

Колодинскую С.Н. 

2. Рекомендовать администрации ГУО «Средняя школа № 2               

г. Волковыска», «Средняя школа № 4 г. Волковыска», «Средняя школа  

г.п. Красносельский», «Волковысский центр творчества детей и 

молодежи» поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров 

конкурса. 

3. Государственному учреждению «Волковысский районный центр 

для обеспечения деятельности учреждений сферы образования»  

(Н.В.Войтко) выплатить премию директорам из премиального фонда ГУО.   

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

сектором воспитательной и социальной работы управления образования 

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н. 

 

Начальник   управления                                             М.Б.Семёнчик 

 

 


